
 

 1 

 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

CONCURSO PÚBLICO PARA 
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) 

 

 

 

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 113, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015 
 
 
O CEL BM COMANDANTE-GERAL do Corpo de Bombeiros Militar Estado do Espírito 

Santo - CBMES, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, dando seguimento ao 
concurso público para o cargo de Soldado Combatente – QBMP-O, regido pelo EDITAL 
CBMES/CFSd-2011 Nº 01, de 16 de dezembro 2010, 
 
RESOLVE: 
 
1 1 DIVULGAR o resultado provisório da 6ª etapa (Exame Toxicológico) do referido concurso 
público. 
 
1.1 O candidato abaixo relacionado, convocado em razão de decisão judicial, foi APROVADO na 
referida etapa do certame: 
 

Nome Nº do Processo 

ALEX ROCHA FREIRE  0026954-90.2015.8.08.0024 

 
1.2 O candidato que se considerar prejudicado pela publicação deste resultado provisório, 
poderá interpor recurso administrativo destinado ao Presidente da comissão Elaboradora do 
Processo Seletivo Externo, protocolando-o no Departamento de Recursos Humanos do CBMES, 
sito à Rua Tenente Mário Francisco de Brito, nº 100, Enseada do Suá, Vitória/ES, no prazo de 02 
(dois) dias úteis após a publicação deste edital, das 13h00min as 17h00min. 
 

 
Vitória/ES, 24 de Novembro de 2015.         

 
 
 
 

CARLOS MARCELO D’ISEP COSTA – Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 

 


